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Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 119 (Alm. del) fra Folketingets 

Grønlandsudvalg 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 119 (Alm. del), som Fol-

ketingets Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. juni 2022. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 119 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg:  

 

”Af ministerens svar på GRU alm. del - spm. 91 (folketingsåret 

2019-20) fremgår det, at der er afholdt det antal psykologsam-

taler i Grønland, som svarer til det antal samtaler, der afholdes i 

en repræsentativ sjællandsk kreds. Ministeren bedes belyse, 

hvad der specifikt henvises til i forhold til en repræsentativ sjæl-

landsk kreds.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 12. oktober 

2020 af spørgsmål nr. 91 (Alm. del) fra Folketingets Grønlands-

udvalg, at der i 2019 er gennemført i alt 143 psykologsamtaler 

med politiansatte i Grønland og afholdt 12 psykologiske debrie-

finger, samt at det i faktiske tal svarer til indsatsen i en repræ-

sentativ sjællandsk politikreds.  

 

Rigspolitiet kan oplyse, at der med den repræsentative sjælland-

ske politikreds menes Københavns Vestegns Politi, der lå midt 

i spændet af politikredsene i forhold til antallet af gange, at Psy-

kologtjenestens støttetiltag blev brugt i 2019. 

 

Det fremgår imidlertid også af Justitsministeriets besvarelse af 

ovennævnte spørgsmål, at der i 2019 er gennemført førstegangs-

samtaler med i alt 12,5 pct. af de ansatte hos Grønlands Politi og 

4,9 pct. i den repræsentative sjællandske politikreds. Der er gen-

nemført debriefinger med 5,2 pct. af ansatte i Grønlands Politi 

og 1,4 pct. af ansatte i den repræsentative sjællandske politi-

kreds.  

 

Den psykologiske støtteindsats i Grønland var således i 2019 

væsentlig større end tilsvarende støtte i den repræsentative sjæl-

landsk politikreds. Dette tilskrives bl.a. tilbuddet om åben kli-

nik, som afholdes i forbindelse med Psykologtjenestens to årlige 

Grønlandsbesøg, og hvor ansatte i Grønlands Politi kan hen-

vende sig direkte og anonymt. Tiltaget har eksisteret siden 2018 

og har været et omdrejningspunkt for at skabe den nødvendige 

tillidsfulde relation mellem medarbejderne og Psykologtjene-

stens psykologer.” 
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